隐名（股东）投资协议（书）通用版

显名投资人（以下简称甲方）： 身份证 号：隐名投资人（以下简称乙方）：
身份证号：甲、乙两方经友好协商，本着互利互惠、共同发展的原则，就乙方
隐名出资设立XX 公司 的相关出资及 股权 、利益分配等问题达成如下协议
一、 股东 形式公司的注册资本为人民币_____元。甲方为显名营业人，乙方为
隐名出资人。其中甲方出资人民币_____元，乙方出资人民币_____元。
二、 公司注册 地址公司的法定地址为：
三、股东出资额、股权比例风险提示：
投资协议最重要的部分便是出资问题，因此一定要在协议中载明出资的方式，
以此方式认缴的出资额是多少，确定该出资额所占的出资比例等。其中，最为
重要的是，出资实际缴付的时间确定。实践中不乏有投资人在签订出资协议后，
因各种原因而迟迟不予缴付出资，从而导致整个合作项目进程延缓。若未在协
议中对此约定，或使迟延履行出资义务人逃脱责任。甲方：XX公司出资人民币
_______万元，占注册资本的_____%。乙方：出资人民币_____万元，占注册资
本的_____%。
四、出资期限甲、乙双方所认缴上述出资应分期（或一次性）到位_______，甲
方须向乙方开具乙方出资证明。
五、表决权的行使表决事项由各股东按出资比例行使表决权。各股东作出《 公
司法 》规定的重大决议时，必须经代表_____分之_____以上表决权的股东通过。
如表决事项为一般事项，由所持表决权_____分之_____以上的股东同意通过。
六、保密条款乙方对此协议负有保密义务。非经甲方同意或本协议约定外，乙
方不得向任何第三方泄露本协议的任何内容，否则应承担由此造成甲方一切损
失的赔偿责任。
七、权利限制乙方承诺未经甲方书面同意不能单方面转让、出质股权，否则，
乙方除向甲方返还资产、赔偿损失外，还须承担侵占甲方资产的相关刑事与 民
事责任 。如由于乙方的债务纠纷，导致其名下的股权被他人通过司法途径强制
处分时，乙方必须对由此给甲方造成的所有损失承担全部赔偿责任。
八、利益分配风险提示：
在盈余分配问题上，投资人通常不会忽略，但对于投资项目给第三人造成损失
的赔偿责任分担上，投资人往往会出现疏漏。虽然各投资人对外承担责任的范
围和内容是一致的，但对投资人内部责任分担以及追偿问题很大程度上是依据
协议约定确定的。若因约定不明，会使得无过错投资人要与过错投资人共同承
担责任，甚至数倍于有过错投资人。甲、乙双方的利益分配方式
1、甲、乙双方均享受 XX公司的全部股东权益。
2、甲、乙双方按出资比例承担责任，分得红利。
九、违约责任风险提示：
为避免发生潜在风险，合同各方将违约责任条款作出明确约定，就会使签约人
谨慎签约，全面系统的估计自己的履约能力，防止签约人故意违约，提高签约
人履行合同的自觉性，并在履约过程中积极按合同约定履行义务，使合同风险
消弭于签约阶段。
其次，合同中，许多当事人常约定因违约造成对方损失的，应当承担赔偿责任，
但确忽略对具体违约金的确定，而在后续纠纷争议中，守约方又对损失的大小
无法确切举证，而造成无法弥补全部损失，因此在设置违约责任条款时应当多
费些心思。
1、乙方应当按约定向甲方缴纳所认缴的资本金隐名投资协议书范本文章隐名投
资协议书乙方未按约定按时缴纳认缴资本金的，则应向甲方承担责任。
2、甲方未按本协议约定向乙方分配红利、或阻止乙方行使股东权利的，甲方应
向乙方承担责任。
3、XX公司出现第三人的纠纷时，由方承担实际的股东责任。

十、适用法律及争议的解决
1、本协议的订立、效力、解释、履行和争议的解决均受中华人民共和国法律的
管辖。
2、因执行本协议而发生的争议，各方可协商解决，协商不能解决，由_____ 仲
裁 委员会进行仲裁隐名投资协议书范本 合同范本 。十
一、其它
1、本协议正本_____份，全体股东各执_____份。本协议经甲乙双方签字或盖章
后生效。
2、本协议的修改、补充须经双方协商并签订补充协议，补充协议与本协议具有
同等的法律效力。甲方（签字）：签订地点：________年____月____日乙方
（签字）：签订地点：________年____月____日

	隐名（股东）投资协议（书）通用版